



# The Mar Thoma Church, Abu Dhabi

## PARISH NEWSLETTER - JUNE 2019

അവൻ ആറ്റിക്തം നട്ടിരിക്കുന്നതും  
തക്കകാലത്തു ഫലം കായ്ക്കുന്നതും  
ഇലവാടാത്തതുമായ വൃക്ഷംപോലെ  
ഇരിക്കും; അവൻ ചെയ്യുന്നതൊക്കെയും  
സാധിക്കും: സങ്കീർത്തനങ്ങൾ 1 : 3



*Bloom*  
WHERE  
YOU ARE  
Planted



### JUNE 2019

S	M	T	W	T	F	S
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

### June Highlights

- 01st June Sat : **Sevika Sangham Inauguration**
- 07th June Fri : **Kaisthana Samithi Dedication**
- 8th June Sat : **Sunday School - Teachers Family Fellowship**
- 14th June Fri : **Parish Retreat**
- 14th June Fri : **Yuvajana Sakhyam & CCC - Health Awareness Session**
- 15th June Sat : **Sevika Sangham - Teens Class**
- 21st June Fri : **Yuvajana Sakhyam - Badminton Tournament**
- 21st June Fri : **Sunday School 1st Sem Exam**
- 22nd June Sat : **Sevika Sangham - Dates Pickle Preparation**
- 28th June Fri : **Yuvajana Sakhyam - Blood Donation**
- 28th June Fri : **Teens Forum Inauguration**

Parish Theme of the year 2019-20

**Bloom**  
where you are  
**Planted**

(Pslams 1:3)

#### HOLY QURBANA (Malayalam)

Every Friday (Except 21st June) at 9:30 am at MTC, Mussafah

Every Sunday ( Except 09th June ) at 8:00 pm at St.Andrew's Church

#### HOLY QURBANA (English)

9th June Sunday @ 8:00 pm at St.Andrew's Church

21st June Friday @ 7:30 am at MTC, Mussafah

#### Divine Service (Malayalam)

21st June Friday @ 10:30 am at MTC, Mussafah



### വികാരിയിൽ നിന്നും...

കർത്താവിൽ പ്രിയ ദൈവജനമേ, നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ 2018-19 വർഷത്തെ വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ വ്യാപരിച്ച ദൈവകൃപയെ നന്ദിയോടെ ഓർക്കാം. ഉപദേശം കൊണ്ടും, വാത്സല്യം കൊണ്ടും നേതൃത്വം നൽകുന്ന ഡോ. ജോസഫ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ, കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷം പ്രവർത്തിച്ച ഇടവകചുമതലക്കാർ, കമ്മറ്റി അംഗങ്ങൾ, സംഘടന ചുമതലക്കാർ, ഇടവകയ്ക്ക് താങ്ങും

തണലുമായി എന്നും കൂടെ പ്രാർത്ഥനാപൂർവ്വം നിലകൊള്ളുന്ന ഇടവകജനങ്ങൾ എന്നിങ്ങനെ എല്ലാവരോടുംമുള്ള കടപ്പാടും നന്ദിയും അറിയിക്കുന്നു.

2019-20 വർഷത്തെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ചുക്കാൻ പിടിക്കുന്ന ഇടവക ചുമതലക്കാർ, കമ്മറ്റി അംഗങ്ങൾ, സംഘടന ഭാരവാഹികൾ എന്നിവരെ ദൈവം അധികമായ് ശക്തികരിക്കുന്നതിനു വേണ്ടി നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം. ഒപ്പം, പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അവരോടൊപ്പം നമുക്ക് ദൈവസ്നേഹത്തിന്റെ നിറവിൽ കൈകോർക്കാം.

2019-20 വർഷത്തെ ഇടവകയുടെ theme ആയി നാം തിരഞ്ഞെടുത്തിരിക്കുന്നത് "Bloom where you are planted" (Ps 1:3) എന്നതാണ്. ദൈവം നമ്മെ ആക്കിയിരിക്കുന്ന മണ്ണിൽ എത്രമാത്രം പ്രശോഭിതരാകാമോ അത്രമാത്രം അതിനു നമുക്ക് കഴിയണം. നമ്മെക്കുറിച്ചുള്ള ദൈവിക കാഴ്ചപ്പാടിന്റെ തിരിച്ചറിയലിൽ സാധ്യതകളെ തിരിച്ചറിഞ്ഞ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ കർമ്മനിരതരാകുവാൻ ഈ വർഷം നമുക്ക് സമർപ്പിതരാകാം.

സ്നേഹത്തോടെ...  
കുലത്താക്കലച്ചൻ



### സഹവികാരിയിൽ നിന്നും...

ത്രിയേക ദൈവത്തിനു സ്തുതി, കർത്താവിൽ പ്രിയ ദൈവജനമേ, പുതിയൊരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലേക്കു ഇടവക പ്രവേശിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ അവസരത്തിൽ കഴിഞ്ഞവർഷം ഇടവകയ്ക്ക് നേതൃത്വം നൽകിയ എല്ലാ ചുമതലക്കാരോടും, സഹകരിച്ച എല്ലാ ദൈവജനത്തോടും പ്രത്യേക നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. പുതിയ വർഷത്തെ ചുമതലക്കാർക്കു എല്ലാവിധ ആശംസകളും നേരുന്നു.

ഇടവക ഉടയവന്റെ ഇടവും സ്വന്തവും ആണ്. തമ്പുരാന്റെ ഇഷ്ടം നടക്കുന്ന ഇടമായി മാറണം ഇടവക. സ്വർഗ്ഗത്തെ ലക്ഷ്യമാക്കി തീർത്ഥാടനം ചെയ്യുന്ന ഭൗമിക സഭയിൽ ആത്മീയ ജീവിതം പകാത നേടുന്ന ഇടമാണ് ഇടവകകൾ. ഉറങ്ങുമ്പോഴും ഉണരുന്നപ്പോഴും പഠിക്കുമ്പോഴും ഭക്ഷണം കഴിക്കുമ്പോഴും മരുന്ന് കഴിക്കുമ്പോഴും ജോലി തുടങ്ങുമ്പോഴും അവസാനിക്കുമ്പോഴും എല്ലാം പ്രാർത്ഥിക്കുകയും പ്രാർത്ഥിക്കാൻ നിർബന്ധിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന മാതാപിതാക്കൾ ഇന്നില്ലാതെ ആയിരിക്കുന്നു. ജീവിക്കുന്ന വിശ്വാസം പുസ്തകചുരുളുകളിലൊതുങ്ങാതെ അനുദിന ജീവിതത്തിൽ അനുഭവിച്ചറിയേണ്ട ഒന്നായിരിക്കണം നമ്മുടെ വിശ്വാസം. അതിന് പാഠ്യപദ്ധതി മാത്രം മാറ്റിയാൽ പോര. നമ്മളോരോരുത്തരും മാതാപിതാക്കളും മതാധ്യാപകരും സഭാ നേതൃത്വവും നമ്മുടെ സ്ഥാപനങ്ങളുമെല്ലാം അടുത്ത തലമുറയ്ക്ക് അനുകരണീയമായ മാതൃകകളായി മാറണം. നമ്മുടെ ആഘോഷങ്ങൾ വ്യക്തി തലത്തിലും, കുടുംബതലത്തിലും, സമൂഹതലത്തിലും, ഇടവക തലത്തിലും ക്രൈസ്തവീയതയ്ക്കനുയോജ്യമായിരിക്കണം. തുടർന്നുള്ള കാലങ്ങൾ നമ്മെ ഇങ്ങനെയുള്ള അനുഭവങ്ങൾക്ക് സജ്ജരാക്കട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിച്ചുകൊണ്ടും ആശംസിച്ചുകൊണ്ടും നിർത്തുന്നു.

സ്നേഹത്തോടെ...  
ബിജു അച്ചൻ



## Message from Parish Secretary...

Greetings to all in the name of our Lord and Saviour Jesus Christ.

I am privileged in addressing everyone as the parish secretary and thankful to Almighty God for this wonderful opportunity to serve the parish. I am sure that if we all join our hands together, we can do great things for God's Kingdom. I request you all to extend your prayer, relentless support, encouragement and innovative suggestions, so that I can fulfill the responsibilities assigned to me with the best of my abilities.

There are no conditions to God's love and there should be no conditions to our love for others. People may not always meet our expectations, but they should always meet our love. Let us channel our God given talents to be productive and bloom where we are planted, regardless of our circumstances. On behalf of the Kaisthana Samithi 2019-2020, I extend a warm welcome to all parishioners and anticipating wholehearted cooperation and valuable prayers in all our endeavors. We congratulate all the Office bearers and Kaisthana Samithi members of the year 2018-2019 for their valuable services.

With Prayers

**Sujith Mathew Varghese**

*Parish Secretary*

## USHERS FOR THE MONTH

Date	Day	Prayer Group	Title	Lesson 1	Lesson 2	Epistle	Gospel
02-Jun	Sun	Electra	Grow in the wisdom of God - Student's Sunday :	1 King 3:3-14	1 Cor 1:18 -25	1 John 5: 18-21	Luke 2: 41- 52
07-Jun	Fri	A2	Feast of Pentecost - "Come Holy Spirit Transform the Creation"- Environmental Sunday	Isa 61 : 1- 11	Acts 2:1- 13	Rom 8: 26 -30	John 16 : 6- 16
09-Jun	Sun	Baniyas					
14-Jun	Fri	Central Hospital	Trinity Sunday Beginning of the Fast of the Apostles-Calling and Commissioning of the Apostles	Jer 1:1-12	Heb 10:32-39	1Cor 12:27-31	Matt 28:16-20
16-Jun	Sun	Khalifa City					
21-Jun	Fri	Electra Street	Apostolic Church	1Kgs 19:15-21	Rom 15:22-29	Rom 12:3-8	Matt 16:13-20
23-Jun	Sun	Muroor Rd.					
28-Jun	Fri	Hamdan Street	People of God Flock of Christ	Gen 35:1-7	1Pet 5:1-11	1John 4:1-6	John 10:1-6
30-Jun	Sun	Shabia					
05-July	Fri	Khalidiya	Giving without Counting the Cost Tithe Offering Sunday	Mal 3:7-12	Phil 4:10-20	Heb 2:1-4	Luke 21:1-4
07-July	Sun	D - 2					

For I know the plans I have for you,  
declares the Lord, plans to prosper you  
and not to harm you, plans to give you  
hope and a future.  
**Jeremiah 29:11**

# ORGANIZATIONS PROGRAMS

## Senior Citizen's Fellowship

11th June	Tue	Senior Citizen's Fellowship meeting hosted by Mr.Roy Thomas at residence @ 8:00 pm
-----------	-----	--

## Parish Mission

07th, 14th & 28th June	Fri	Fasting Prayer Cell at Carmel Hall, Mussafah @ 7:45 am
14th & 21st June	Fri	Joint Devotional Meeting at Ebenezer Hall, Mussafah @ 07:00 pm
28th June	Fri	Joint Praise & Worship at Ebenezer Hall, Mussafah @ 07:00 pm

## Yuvajana Sakhyam

07th, 21st & 28th June	Fri	Sakha Meeting at Bethel Hall, Mussafah @ 8:00 am
14th June	Fri	Health Awareness Session at Bethel Hall, Mussafah @ 8:00 am
18th June	Tue	Cottage Prayer at Bethel Hall @ 8:00 pm
28th June	Fri	Blood Donation Campaign @ 12:30 PM

## Sevika Sangham

1st June	Sat	Sevika Sangham Inauguration
03rd, 10th, 17th & 24th June	Mon	Mussafah Sakha Meeting at Member's Residence @ 9:30am
08th, 15th & 29th June	Sat	Abu Dhabi Sakha Meeting at St. Andrews Lower Hall @ 6:00 pm
15th June	Sat	Teens Class
22nd June	Sat	Dates Pickle Preparation
29th June	Sat	Baniyas Sakha Meeting at Member's Residence @ 5:00 pm

## Parish Choir

07th June	Fri	Center DSMC day / Choir Retreat @ Dubai
07th, 14th, 21th and 28th June	Fri	Regular Choir Practice at Mussafah / St. Andrews Lower Hall
28th June	Fri	Cottage Prayer

## Sunday School

07th, 14th, 21th and 28th June	Fri	Regular Classes @ 07:30 am at Mussafah
08th June	Sat	Teachers Family Fellowship
21st June	Fri	First Semester Exam
28th June	Fri	Summer Vaccation

## Youth Forum

15th June	Sat	Cottage Prayer Meeting at Member's residence @ 7:15 pm
28th June	Fri	Cottage Prayer Meeting at Member's residence @ 7:15 pm
28th June	Fri	Teens Inaugural Meeting @ 12:30 pm

## Teens Forum

28th June	Fri	Teens Inaugural Meeting @ 12:30 pm
-----------	-----	------------------------------------

## CCC

14th June	Fri	CCC Meeting together with Yuvajana Sakhyam at Bethel Hall, Mussafah @ 8:00 am
-----------	-----	---

BEDA ZAYED HOLY QURBANA



SENIOR CITIZEN - HEALTH TALK



എന്റെ മലയാളം - MALAYALAM CLASS



## CHOIR INAUGURAL FUNCTION



## YUVAJANA SAKHYAM INAUGURAL FUNCTION



## SEVIKA SANGHAM-NURSES DAY



# Welcome New Members



Name : **LIJO C JOY**  
 Roll No : **J-445**  
 Prayer Group : **Mussafah-4**  
 Ph No. : **0559908919**  
 Home Parish : **Perungalloor M T C**



Name : **DAVID P MATHEW**  
 Roll No : **M-547**  
 Prayer Group : **Zayani**  
 Ph No. : **0507813325**  
 Home Parish : **Mannamaruthy Bethel M T C**



Name : **LENISH BENJAMIN**  
 Roll No : **B-042**  
 Prayer Group : **Khalifa Street**  
 Ph No. : **0508187311**  
 Home Parish : **Thirumoolapuram Bethany M T C**



Name : **JACOB THOMAS ALUMKADAVIL**  
 Roll No : **J-444**  
 Prayer Group : **Electra**  
 Ph No. : **0559128370**  
 Home Parish :



Name : **PRINCE M ISSAC**  
 Roll No : **I-038**  
 Prayer Group : **Electra**  
 Ph No. : **0508765533**  
 Home Parish : **Thinkalkarikkom M T C**



Name : **NITHIN CHERIAN**  
 Roll No : **C-167**  
 Prayer Group : **Beda Zayed**  
 Ph No. : **0505419131**  
 Home Parish : **Tholicodu M T C**



Name : **JOHN KUTTY ALEX**  
 Roll No : **A-287**  
 Prayer Group : **Mussafah-2**  
 Ph No. : **0507510733**  
 Home Parish : **Thalavoor M T C**



Name : **ABRAHAM THOMAS P**  
 Roll No : **T-447**  
 Prayer Group : **Baniyas**  
 Ph No. : **0551962245**  
 Home Parish : **Valiyavettom St. Pauls M T C**



Name : **C A THOMAS**  
 Roll No : **T-446**  
 Prayer Group : **Mussafah-3**  
 Ph No. : **0505808602**  
 Home Parish : **Vayala Salem M T C**



Name : **ROHAN BABY MATHEWS**  
 Roll No : **M-548**  
 Prayer Group : **Mussafah-4**  
 Ph No. : **0503491427**  
 Home Parish : **Paruthippara Immanuel M T C**



Name : **SIBY ABRAHAM**  
 Roll No : **A-286**  
 Prayer Group : **Mussafah-4**  
 Ph No. : **0569518694**  
 Home Parish : **Uthimood M T C**



Name : **JITHIN VARUGHESE THOMAS**  
 Roll No : **T-448**  
 Prayer Group : **Baniyas**  
 Ph No. : **0564819209**  
 Home Parish : **Thelliyoor Salem M T C**



Name : **JUSTY ELIAS KURIAN**  
 Roll No : **K-195**  
 Prayer Group : **Khalidiya**  
 Ph No. : **0566989911**  
 Home Parish : **Kottayam Jerusalem M T C**



Name : **BIBIN G BOBAN**  
 Roll No : **B-041**  
 Prayer Group : **Beda Zayed**  
 Ph No. : **0564205913**  
 Home Parish : **Kampamcodu  
All Saints M T C**



Name : **JERIN PHILIP ABRAHAM**  
 Roll No : **A-285**  
 Prayer Group : **Mussafah-3**  
 Ph No. : **0502950911**  
 Home Parish : **Ranny Christos M T C**

# PARISH RETREAT - 2019

*Theme : Bloom where you are planted*



Leader : **Rev. Joby Thomas Samuel** (Asst. Vicar Sharjah M T C)

Date & Time : **Friday, 14th June 2019 @ 12:30 onwards**

Venue : **Community Centre, Mussafah**



## FAREWELL



**Mathews P Joseph**  
 Roll No. J-290, Prayer Group C1



**John Mathew**  
 Roll No. M-147, Prayer Group B1

**For Church Transport Please Contact - Transport Co-ordinator Mr. Nebu Kuruville Varghese, Cell # 0558071456**

Vicar : **Rev. Babu P. Kulathackal**  
 Mob : **050 4451160**  
 Tel. : **02 4464562**  
 Email : **kulathackalachen@yahoo.com**

Asst. Vicar : **Rev. Biju C.P**  
 Mob : **050 2171188**  
 Tel. : **02 5550880**  
 Email : **bijucp77@yahoo.com**

Church Office  
 Tel. : **02 5555300**  
 Fax : **024450121**  
 Jossy : **0563150707**